sempre que presente ilegalidade insanável; 

11.1.4. adjudicar o objeto e homologar a licitação. 

12 – RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS 

12.1. O Município de Ibatiba - ES, pagará o preço máximo para execução do objeto da 

presente licitação o valor máximo de R$ 10.558.638,92 (dez milhões, quinhentos e 

cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e oito reais e noventa e dois centavos);  

12.2. O recurso a ser destinado para essa despesa está assegurado na seguinte dotação 

orçamentária: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NOMENCLATURA 

060001.1236100102.025-33903000000-ficha:239-Fonte:1540003000000 Fundeb, MDE, Transporte Escolar Estadual, FNDE e Salário Educação.

[...]

tes ao programa nacional de apoio ao aluno 

60.001.123.610.010.200.000.000.000.000.000.000.000.000 Secretaria Municipal de Educação – Transferência do Salário Educação 

18. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

18.1. O valor estimado para a contratação é de R$ 10.663.260,25 (dez milhões, seiscentos e 

sessenta e três mil, duzentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos), de acordo com a 

cotação de 03 fornecedores.  

19. DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

19.1. DOCUMENTAÇÃO RELATIVA À HABILITAÇÃO JURÍDICA  

19.1.1. Em conformidade com os arts. 62 a 70 da Lei 14.133/21, a Secretaria sugere que para que

[...]

ADELAIDE       RODRIGUES       MOREIRA       X CORREGO   
DOS   DONATOS   X   IRACEMA   X CABECEIRA   DO   SANTA   
ISABEL   X   ALTO 
CRICIUMA 

M/V SIM 
12 A 15  pas-

sageiros 
203 51,2 10.393,60  R$     13,75   R$    142.912,00  

VALOR TOTAL DO LOTE I:  R$ 5.517.158,33 (cinco milhões, quinhentos e dezessete mil, cento e cinquenta e oito reais e trinta e três centavos) 

LOTE II 

ITEM  
CÓDIGO 
DA ROTA 

ESPECIFICAÇÃO DAS ROTAS TURNO MONITOR 
TIPO DE VE-

ÍCULO 
DIAS LE-

TIVOS 
KM DIÁ-

RIO 
QUANT. 

KM TOTAL 
VALOR POR KM VALOR TOTAL 

1 1073 
ADELAIDE  RODRIGUES  MOREIRA  X  SANTA CLARA  DOS  ONO-

[...]

203 57,5 11.672,50  R$     11,93   R$     139.252,93  

36  
MONTE CRISTO X LEO IRMAO DO LILI X ROEBRTO SALOTO X ZE 
PEDRINHO X SEDE  

M/V SIM 
12 A 15  pas-

sageiros 
203 43,2 8.769,60  R$     11,93   R$     104.621,33  

VALOR TOTAL DO LOTE II: R$ 5.146.101,92 (cinco milhões, cento e quarenta e seis mil, cento e um reais e noventa e dois centavos)  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 10.663.260,25 (dez milhões, seiscentos e sessenta e três mil, duzentos e sessenta reais e vinte e cinco 

centavos). 

Data base da Pesquisa de Preços: 27/08/2025 

Fonte da Pesquisa de Preços: Cotação com 03 fornecedores 

Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba – ES, CEP: 29.395-000, Telefone: (0800) 028-1600 

Site Oficial: